
๑ 
 

            
 

                       
 
                       คำสั่งโรงเรียนคึมใหญ่วิทยา 
                               ที ่27/2569 

เรื่อง  แต่งตั้งคณะกรรมการดำเนินงาน  “เปิดบ้านวิชาการคึมวิทย์ 69” และวันตรุษจีน 
ประจำปีการศึกษา  2568 

.................................................................... 

 ระบบการเรียนรู้  เป็นระบบที่มีความสำคัญยิ่งในการพัฒนาผู้เรียนให้มีความรู้  ความสามารถ  มีศักยภาพ  และ
คุณธรรม  จริยธรรม  ตามหลักสูตรแกนกลางการศึกษาข้ันพื้นฐาน  พ.ศ.  2551  กิจกรรมเปิดบ้านวิชาการ คึมวิทย์ 69
และวันตรุษจีน  ประจำปีการศึกษา  2568  เป็นกิจกรรมที่จะส่งเสริมระบบการเรียนรู้  ระบบกิจกรรมนักเรียนและ
ระบบดูแลช่วยเหลือนักเรียนของโรงเรียนให้มีความเข้มแข็ง  เพ่ือให้การจัดกิจกรรมเป็นไปด้วยความเรียบร้อย    สามารถ
พัฒนาผู้เรียนอย่างต่อเนื่องและมีประสิทธิภาพ  อาศัยอำนาจตามระเบียบข้าราชการตามพระราชบัญญัติครูและบุคลากร
ทางการศึกษา พุทธศักราช 2547 มาตรา 27 และระเบียบบริหารราชการกระทรวงศึกษาธิการ พุทธศักราช 2547 
มาตรา 39 เรื ่องมอบอำนาจการบังคับข้าราชการครูและลูกจ้าง     แต่งตั ้งข้าราชการและลูกจ้าง  ปฏิบัติหน้าที่
คณะกรรมการจัดกิจกรรมเปิดบ้านวิชาการคึมวิทย์ 69 และวันตรุษจีน  ประจำปีการศึกษา  2568  ในวันอังคารที่  17 
กุมภาพันธ์  2569  ดังต่อไปนี้ 
 

1. คณะกรรมการอำนวยการ        ประกอบด้วย 
1.1 นายสุภวัต ลาภสาร   ผู้อำนวยการสถานศึกษา     ประธานกรรมการ 
1.2 นายดนูชัย มงคล   รองผู้อำนวยการสถานศึกษา       รองประธานกรรมการ 
1.3 นายเกษมศักดิ์ ดอกผึ้ง  ครู วิทยฐานะ ครูชำนาญการพิเศษ 

ปฏิบัติหน้าที่ หัวหน้ากลุ่มบริหารงานทั่วไป     กรรมการ 
1.4 นายอุดร ยอดมงคล        ครู วิทยฐานะ ครชูำนาญการพิเศษ 

ปฏิบัติหน้าที่ หัวหน้ากลุ่มบริหารงานกิจการนักเรียน กรรมการ                         
1.5 นายไพรัตน์ ทองเถาว์           ครู วิทยฐานะ ครชูำนาญการพิเศษ 

ปฏิบัติหน้าที่ หัวหน้ากลุ่มแผนงานและงบประมาณ กรรมการ                         
1.6 นางสาวคณิตา ศรีสุรัตน์  ครู วิทยฐานะ ครชูำนาญการพิเศษ 

ปฏิบัติหน้าที่ หัวหน้ากลุ่มบริหารงานบุคคล  กรรมการ                         
1.7 นางสุกัญญา โล่ห์คำ   ครู วิทยฐานะ ครชูำนาญการพิเศษ 

ปฏิบัติหน้าที่ หัวหน้ากลุ่มบริหารงานวิชาการ กรรมการและเลขานุการ                         
1.8 นายธนปกรณ์ จันทะสอน   ครผูู้ช่วย                       กรรมการและผู้ช่วยเลขานุการ 

มีหน้าที่    ให้คำปรึกษา  แนะนำ   อำนวยความสะดวกและแก้ปัญหาต่าง ๆ อันอาจจะเกิดขึ้นได้ ประสานงานควบคุม  
ดูแลการดำเนินงานให้เกิดผลสำเร็จและทันกำหนดเวลา และปฏิบัติหน้าที่อ่ืน ๆ ตามที่ได้รับมอบหมาย 

/2.คณะกรรมการ........ 



๒ 
 

      2. คณะกรรมการดำเนินงาน ประกอบด้วย 
 2.1 คณะกรรมการฝ่ายลงทะเบียน 
  2.1.1 นางสาวกัญญา ต้นโพธิ์  ครู วิทยฐานะ ครชูำนาญการ  ประธานกรรมการ 
  2.1.2 นายเศรษฐพงศ์ กาญสุวรรณ์ ครู วิทยฐานะ ครูชำนาญการพิเศษ  กรรมการ 
  2.1.3 นายเทวัญ เกษมนิมิตรพร     ครู วิทยฐานะ ครชูำนาญการ  กรรมการ 
  2.1.4 นางสุจิตรา กาญสุวรรณ์  พนักงานราชการ    กรรมการ 
  2.1.5 นางสภุาวดี โสดาภักดิ ์  พนักงานราชการ        กรรมการและผู้ช่วยเลขานุการ  
มีหน้าที่      รับลงทะเบียนนักเรียนโรงเรียนเครือข่าย คณะครู ผู้ปกครอง ที่มาร่วมงานเปิดบ้านวิชาการ และปฏิบัติ
หน้าที่อื่น ๆ ตามที่ได้รับมอบหมาย 

     2.2 คณะกรรมการฝ่ายสถานที่และอุปกรณ์ที่จะใช้งาน ประกอบด้วย 
2.2.1 นายเกษมศักดิ์ ดอกผึ้ง      ครู วิทยฐานะ ครูชำนาญการพิเศษ  ประธานกรรมการ 
2.2.2 นางสภุี  โสดาภักดิ์   ครู วิทยฐานะ ครชูำนาญการพิเศษ  กรรมการ 
2.2.3 นายธนวัฒน์  โยคณิตย์  ครู วิทยฐานะ ครชูำนาญการ  กรรมการ 
2.2.4 นายเชาวฤทธิ์ ชิณวรรณะ  ครู วิทยฐานะ ครชูำนาญการ  กรรมการ 
2.2.5 นางสาวอัจฉรา สินเตมิ  ครู วิทยฐานะ ครูชำนาญการ  กรรมการ 
2.2.6 นางสาวอาชิรญาณ์ สดุแสง       ครูผู้ช่วย     กรรมการ 
2.2.7 นายธนปกรณ์ จันทะสอน  ครูผู้ช่วย     กรรมการ 
2.2.8 นายสวุรรณ ลาดคูบอน  พนักงานราชการ    กรรมการ 
2.2.9 นางสาวอัจจิมา เจริญรัตน์  ครูพ่ีเลี้ยงเด็กพิการ   กรรมการ 
2.2.10 นางสาวกิรติกานต์ ถิ่นวิลัย ครผูู้ช่วย      กรรมการและเลขานุการ 
2.2.11 นายเทวัญ เกษมนิมิตพร  ครู วิทยฐานะ ครชูำนาญการ กรรมการและผู้ช่วยเลขานุการ 

มีหน้าที ่     จัดเตรียมสถานที่  เต็นท์นิทรรศการ  ประดับตกแต่งผ้า/เวที ป้ายเวที  จัดตบแต่งประดับดอกไม้ให้สวยงาม 
/จัดเตรียมซุ้มดอกไม้บริเวณตัดริบบิ้นเปิดป้ายนิทรรศการ/ จัดชุดรับแขก  เก้าอี้ครู/ผู้ปกครอง  และอื่น ๆ ให้เรียบร้อย  
และปฏิบัติหน้าที่อ่ืน ๆ ตามที่ได้รับมอบหมาย 

 2.3 คณะกรรมการฝ่ายเครื่องเสียง บันทึกภาพและประชาสัมพันธ์ ประกอบด้วย 
  2.3.1 นายไพรัตน์ ทองเถาว์    ครู วิทยฐานะ ครูชำนาญการพิเศษ  ประธานกรรมการ 
  2.3.2 นางสาวนิตยา ทาตะไชย  ครู วิทยฐานะ ครูชำนาญการ  กรรมการ 
  2.3.3 นายธนธรณ์ โกมลวรรค  พนักงานราชการ     กรรมการ 

2.3.4 นางสาวกนกวรรณ บญุประสม คร ู      กรรมการและเลขานุการ 
มีหน้าที ่     จัดเตรียมอุปกรณ์เครื่องเสียง  เครื่องขยายเสียง  บันทึกภาพนิ่ง  และภาพเคลื่อนไหวตลอดการจัดกิจกรรม
ตามความเหมาะสม ประชาสัมพันธ์ภาพกิจกรรมต่าง  ๆ และปฏิบัติหน้าที่อ่ืน ๆ ตามที่ได้รับมอบหมาย 

2.4 คณะกรรมการฝ่ายปฏิคม ประกอบด้วย 
  2.4.1 นางสุกัญญา โล่ห์คำ  ครู วิทยฐานะ ครูชำนาญการพิเศษ       ประธานกรรมการ 

 2.4.2 นางสาวคณิตา ศรีสุรัตน์  ครู วิทยฐานะ ครูชำนาญการพิเศษ   กรรมการ 

/2.4.3 นางสาวฉัตรฑริกา........ 



๓ 
 

2.4.3 นางสาวฉัตรฑริกา กอบเกื้อ  ครูผู้ช่วย     กรรมการ 
2.4.4 นางสาวกิรติกานต์ ถิ่นวิลัย  ครูผู้ช่วย     กรรมการ 
2.4.5 นางสาวปีย์มนัส อัคเสริญ  ครูผู้ช่วย     กรรมการ      
2.4.6 นางสาวอรุณกมล เชี่ยนมั่น  นักศึกษาฝึกประสบการณ์วิชาชีพ  กรรมการ 
2.4.7 นางสาวทัศนีย์ยา ไชยโย  แม่บ้าน     กรรมการ 
2.4.8 นางสาวกนกวรรณ บญุประสม คร ู      กรรมการและเลขานุการ 
2.4.9 นางสาวอัจฉริยา บุดดาวงศ์  ครผูู้ช่วย         กรรมการและผู้ช่วยเลขานุการ 

มีหน้าที ่ดูแลบริการน้ำดื่มแก่ผู้ปกครอง  และผู้มีเกียรติที่เข้าร่วมกิจกรรม/ประสานแต่ละกลุ่มสาระฯจัดเตรียมน้ำดื่ ม, 
ของว่างบริการผู้เข้าชมนิทรรศการทุกเต็นท์ และปฏิบัติหน้าที่อ่ืน ๆ ตามที่ได้รับมอบหมาย 

2.5 คณะกรรมการฝ่ายพิธีกร/การแสดงผลงานบนเวที ประกอบด้วย 
  2.5.1 นางสาวหทัยชนก จันทรเสนา คร ู                              ประธานกรรมการ 
  2.5.2 นางนิ่มนวล ขันเงิน        ครู วิทยฐานะ ครชูำนาญการพิเศษ   กรรมการ 
  2.5.3 นายอุดร ยอดมงคล  ครู วิทยฐานะ ครชูำนาญการพิเศษ  กรรมการ 
  2.5.4 นางสาวอัจฉรา สินเตมิ  ครู วิทยฐานะ ครชูำนาญการ  กรรมการ 
  2.5.5 นางสาวสุชาศิริ แอนโก  คร ูวิทยฐานะ ครูชำนาญการ  กรรมการ 
  2.5.6 นายเหิร โล่หค์ำ   ครู วิทยฐานะ ครชูำนาญการ  กรรมการ 
  2.5.7 นางสาวเบญจมาศ ศิริถม  ครูผู้ช่วย     กรรมการ 
  2.5.8 นางสาวปีย์มนัส อัคเสริญ  ครูผู้ช่วย     กรรมการ 

2.5.9 นายธีรภัทร คณาสาร   คร ู        กรรมการ 
2.5.10 นางสาวพิมพ์เพ็ญ สุวรรณพันธุ์ ครู             กรรมการ 
2.5.11 นายธนปกรณ์ จันทะสอน  ครูผู้ช่วย      กรรมการและเลขานุการ 

มีหน้าที่     ควบคุมกิจกรรมให้ดำเนินไปตามลำดับขั้นตอน  ประสานผู้เกี่ยวข้องทุกส่วนให้เข้าใจขั้นตอนตามลำดับงาน  
เตรียมคำกล่าวในพิธีเปิด – พิธีปิด  คำกล่าวรายงานประธาน  เตรียมเพลงประกอบกิจกรรมและการแสดง และปฏิบัติ
หน้าที่อื่น ๆ ตามที่ได้รับมอบหมาย    

 2.6 คณะกรรมการจัดนิทรรศการและประจำฐานกิจกรรมส่งเสริมศักยภาพผู้เรียนสู่ความเป็นเลิศ 
ประกอบด้วย 
       2.6.1 กลุ่มสาระการเรียนรู้วิทยาศาสตร์และเทคโนโลยี 
  1. นายเชาวฤทธิ์ ชิณวรรณะ  ครู วิทยฐานะ ครูชำนาญการ      ประธานกรรมการ 
  2. นางสาวนิตยา ทาตะไชย  ครู วิทยฐานะ ครูชำนาญการ  รองประธานกรรมการ 
  3.  นายไพรัตน์ ทองเถาว์   ครู วิทยฐานะ ครชูำนาญการพิเศษ  กรรมการ
  4.  นายเศรษฐพงศ์  กาญสุวรรณ์  ครู วิทยฐานะ ครชูำนาญการพิเศษ  กรรมการ 
  5.  นางสาวคณิตา ศรีสุรัตน์  ครู วิทยฐานะ ครชูำนาญการพิเศษ  กรรมการ 
  6. นางสาวชลลดา ชิงจันทร์  ครู วิทยฐานะ ครชูำนาญการพิเศษ  กรรมการ 
  7.  นายวุฒินันท์ ป้องปก   ครู วิทยฐานะ ครูชำนาญการ  กรรมการ 
  

/9.  นางสาวชรฏิาบลูป์........ 



๔ 
 

  8.  นางสาวหทัยชนก จันทรเสนา  คร ู     กรรมการ 
  9. นางสาวพิมพ์เพ็ญ สุวรรณพันธุ์  คร ู     กรรมการ 
  10. นางสาวกนกวรรณ บุญประสม คร ู     กรรมการ 
  11.  นางสุจิตรา กาญสุวรรณ์  พนักงานราชการ       กรรมการ 

12.  นางสาวชริฏาบลูป์ ปาละวงศ์วัลภ์ คร ู        กรรมการและเลขานุการ 

      2.6.2 กลุ่มสาระการเรียนรู้คณิตศาสตร์ 
  1.  นายเทวัญ เกษมนิมิตรพร  ครู วิทยฐานะ ครชูำนาญการ     ประธานกรรมการ 
  2.  นางสุกัญญา โล่ห์คำ   ครู วิทยฐานะ ครูชำนาญการพิเศษ  กรรมการ 
  3.  นางสาวมะลิดา บุตรมาศ  ครู วิทยฐานะ ครชูำนาญการพิเศษ  กรรมการ 
  4.  นางสาวพัชรีพร สืบหาแก้ว  ครู วิทยฐานะ ครูชำนาญการพิเศษ  กรรมการ 
  5. นางสาวกิรติกานต์ ถิ่นวิลัย  ครูผู้ช่วย         กรรมการและเลขานุการ 

     2.6.3 กลุ่มสาระการเรียนรู้ภาษาไทย 
  1.  นางนิ่มนวล ขันเงิน   ครู วิทยฐานะ ครูชำนาญการพิเศษ     ประธานกรรมการ 
  2.  นายอุดร ยอดมงคล   ครู วิทยฐานะ ครูชำนาญการพิเศษ  กรรมการ 

3. นางสาวฉัตรฑริกา กอบเกื้อ  ครูผู้ช่วย          กรรมการและเลขานุการ 

    2.6.4 กลุ่มสาระการเรียนรู้ภาษาต่างประเทศ 
  1.  นางสาวสชุาศิริ แอนโก  คร ูวิทยฐานะ ครูชำนาญการ ประธานกรรมการ 

2.  นายเกษมศักดิ์  ดอกผึ้ง  ครู วิทยฐานะ ครูชำนาญการพิเศษ  กรรมการ 
  3.  นางสาวกัญญา ต้นโพธิ์  ครู วิทยฐานะ ครูชำนาญการ  กรรมการ 
  4. นางสาวอัจฉริยา บุดดาวงศ์  ครูผู้ช่วย     กรรมการ 
  5.  นางสุภาวดี โสดาภักดิ์   พนักงานราชการ    กรรมการ 
  6. นายธนปกรณ์ จันทะสอน  ครูผู้ช่วย       กรรมการและเลขานุการ 

    2.6.5 กลุ่มสาระการเรียนรู้สังคมศึกษา ศาสนา และวัฒนธรรม 
  1.  นายธีรภัทร คณาสาร   คร ูวิทยฐานะ ครูชำนาญการ ประธานกรรมการ 
  2.  นางสาวปีย์มนัส อัคเสริญ  ครูผู้ช่วย     กรรมการ 
  3.  นางสาวชลธิชา ทววีรรณ  ครูผู้ช่วย     กรรมการ 
  4.  นายสุวรรณ ลาดคูบอน  พนักงานราชการ    กรรมการ 
  5.  นางสาวเบญจมาศ ศิริถม  ครผูู้ช่วย        กรรมการและเลขานุการ 

    2.6.6 กลุ่มสาระการเรียนรู้การงานอาชีพ  
  1.  นายธนธรณ์ โกมลวรรค  พนักงานราชการ   ประธานกรรมการ 
  2.  นางสาวอัจจิมา เจริญรัตน์  ครูพ่ีเลี้ยงเด็ก    กรรมการ 
  3.  นางสาวอาชิรญาณ์ สุดแสง  ครูผู้ช่วยพิการ               กรรมการและเลขานุการ 

/2.6.7 กลุ่มสาระ........ 



๕ 
 

     2.6.7 กลุ่มสาระการเรียนรู้สุขศึกษาและพลศึกษา 
  1.  นายธนวฒัน์ โยคณิตย์   ครู วิทยฐานะ ครูชำนาญการ     ประธานกรรมการ 
  2.  นางสุภี โสดาภักดิ์   ครู วิทยฐานะ ครูชำนาญการพิเศษ กรรมการและเลขานุการ 

    2.6.8 กลุ่มสาระการเรียนรู้ศิลปะ 
  1. นางสาวอัจฉรา สินเติม   ครู วิทยฐานะ ครูชำนาญการ ประธานกรรมการ 
  2. นายเหิร โลห่์คำ       ครู วิทยฐานะ ครูชำนาญการ กรรมการและเลขานุการ 

มีหน้าที ่ จัดซุ้มนิทรรศการของกลุ่มสาระการเรียนรู้ และจัดกิจกรรมภายในซุ้ม และปฏิบัติหน้าที่อ่ืน ๆ ตามที่
ได้รับมอบหมาย            

2.7 คณะกรรมการฝ่ายจัดการจราจรและรักษาความปลอดภัย 
   2.7.1 นายอุดร ยอดมงคล   ครู วิทยฐานะ ครูชำนาญการพิเศษ  ประธานกรรมการ 
   2.7.2 นางสาวมะลิดา บุตรมาศ   ครู วิทยฐานะ ครูชำนาญการพิเศษ  กรรมการ 

  2.7.3 นางนิ่มนวล ขันเงิน   ครู วิทยฐานะ ครูชำนาญการพิเศษ  กรรมการ 
  2.7.4  นายเหิร โล่ห์คำ    ครู วิทยฐานะ ครูชำนาญการ  กรรมการ 

   2.7.5 นายธีรภัทร คณาสาร   ครู       กรรมการ 
   2.7.6 นางสาวพิมพ์เพ็ญ สุวรรณพันธ์  ครู      กรรมการ 
   2.7.7 นางสาวชลธิชา ทวีวรรณ   ครูผู้ช่วย     กรรมการ 
   2.7.8 นายวุฒินันท์ ป้องปก   ครู วิทยฐานะ ครชูำนาญการ  กรรมการและเลขานุการ 
   มีหน้าที ่ วางแผนจัดการจราจร  ที่จอดรถ  ควบคุมกำกับดูแลนักเรียนในการเข้า - ออกบริเวณโรงเรียน  
จัดเตรียมนักศึกษาวิชาทหารในการจัดการจราจร  ดูแลความสงบเรียบร้อยและความปลอดภัยของนักเรียน  ผู้ปกครอง
และผู้เข้าชมนิทรรศการตลอดงาน และปฏิบัติหน้าที่อ่ืน ๆ ตามท่ีได้รับมอบหมาย   

2.8 คณะกรรมการตัดสินการ์ดวันตรุษจีน ระดับชั้นมัธยมศึกษาตอนต้นและตอนปลาย 
 2.8.1 นายเกษมศักดิ์ ดอกผึ้ง   ครู วิทยฐานะ ครูชำนาญการพิเศษ  ประธานกรรมการ 
 2.8.2 นางสุกัญญา โล่ห์คำ   ครู วิทยฐานะ ครูชำนาญการพิเศษ   กรรมการ 
 2.8.3 นางสาวสุชาศิริ แอนโก   ครู วิทยฐานะ ครูชำนาญการ   กรรมการ 
 2.8.4 นางสาวกัญญา ตันโพธิ์   ครู วิทยฐานะ ครูชำนาญการ   กรรมการ 
 2.8.5 นางสาวหทัยชนก จันทรเสนา  คร ู      กรรมการ 
 2.8.6 นางสาวกนกวรรณ บญุประสม  คร ู      กรรมการ 
 2.8.7 นายธนปกรณ์ จันทะสอน   ครูผู้ช่วย      กรรมการและเลขานุการ 
 2.8.8 นางสาวอัจฉริยา บุดดาวงศ์  ครูผู้ช่วย         กรรมการและผู้ช่วยเลขานุการ 

มีหน้าที่  ประชาสัมพันธ์การแข่งขัน การรับสมัครผู้เข้าแข่งขัน จัดเตรียมวัสดุ อุปกรณ์การแข่งขัน จัดทำเกณฑ์การ
ให้คะแนน และประเมินให้คะแนนการแข่งขัน  และปฏิบัติหน้าที่อ่ืน ๆ ตามที่ได้รับมอบหมาย   

2.9 คณะกรรมการฝ่ายเก็บรวบรวมข้อมูลและประเมินผล / จัดทำแบบสอบถามความพึงพอใจ 
2.9.1 นางสุกัญญา โล่หค์ำ  ครู วิทยฐานะ ครูชำนาญการพิเศษ  ประธานกรรมการ 
2.9.2 นายเทวัญ เกษมนิมิตรพร     ครู วิทยฐานะ ครูชำนาญการ   กรรมการ 

/2.9.3 นางสาวกัญญา........ 



๖ 
 

2.9.3 นางสาวกัญญา ต้นโพธิ์      ครู วิทยฐานะ ครูชำนาญการ   กรรมการ 
2.9.4 นายธนปกรณ์ จันทะสอน  ครผูู้ช่วย      กรรมการ 
2.9.5 นางสาวอัจฉริยา บุดดาวงศ์  ครูผู้ช่วย      กรรมการ 
2.9.6 นางสภุาวดี โสดาภักดิ ์  พนักงานราชการ     กรรมการ 
2.9.7 นางสาวหทัยชนก จันทรเสนา      ครู             กรรมการและเลขานุการ 
2.9.8 นางสาวกนกวรรณ บญุประสม คร ู           กรรมการและผู้ช่วยเลขานุการ 

มีหน้าที่  จัดทำ/เตรียมแบบสอบถามความพึงพอใจของผู้รับบริการ  และเอกสารที่เกี่ยวข้องกับการจัดกิจกรรม   
เพื่อเก็บรวบรวมข้อมูล  ประเมินผล  วิเคราะห์/สังเคราะห์ปัญหาและอุปสรรคในการดำเนินงานและนำเสนอผู้บริหาร  
เพ่ือวางแผนในการปรับปรุงในการจัดกิจกรรมครั้งต่อไป และปฏิบัติหน้าที่อ่ืน ๆ ตามที่ได้รับมอบหมาย   
 
 ให้ผู้ที่ได้รับการแต่งตั้งปฏิบัติหน้าที่ด้วยความเอาใจใส่ให้บรรลุจุดมุ่งหมายที่วางไว้ทุกประการเพ่ือบังเกิดผลดีแก่
ทางราชการ 
  สั่ง  ณ  วันที่  10  กุมภาพันธ์  พ.ศ.2569 
 
      ลงชื่อ 
           (นายสุภวัต ลาภสาร) 
             ผู้อำนวยการโรงเรียนคึมใหญ่วิทยา 
 
 


